
POKROK DNIMG fKHVKXíJH 1913Htrarfi 12

"cSl NAŠÍ MLÁDEŽI db
nr I I XT

[iřcHlat neb už ume bolí ruka H

pozdravem na vícehny zflalAváiu

Viiíi! vérná čtenářku
Anna Hlclnerovň

Bolest
btiznl v ("'echách byli tivědomfi-n- i

— MikuláS Dudáéek jenž pa-

tři mezi iicjznámřjSl 11 ncjlypi-řtéjS- Í

fÍKiirky v Plzní v ('hicu-K-

odeSel před týdnem ze Nvého

domova JMI záp 1!) ul 11 domid

nc do něho nevrátil Tehdy řekl

ženě že jíle do AlhiK pivovaru
kde byl zumcNfnáii jako bednář
ale do závodu toho lieSel u tnké

nikým ze Nvých přátel viděn ne-

byl Že vSak je pan MikuláS živ

a zdráv a nepochybně i vckcI o

tom Nvědčí zprávu o

éiiNopÍNii "Slováku v Ainericc"
dle níž Dudáéek redukci onoho

IínIii navStívil

MužnIvu záchranné Ntanicc

bylo oznámeno že neznámý
vzduchoplavee o f!l" vzucnI nc do

vzduchu v balonu v Iakewnodu

iiiicncii byl vichrem na jezero n

tam nepochybně utonul neboť

byl viděn že odepjal padák a

Nřltil nc do jezeru MuŽHtvo na

lo vydalo nc v loďkách nu pátrá-
ni po utopeném Vypátralo jej
ale nikoliv jako mrtvolu nýbrž
zdravého a vcNclého Hyl to

l'Ved líada bytem v záp dli ul

a Clark ave Ital! únore Hada

že když vznesl nc na je-

zero vál NÍlný vítr nad obydle-

nou iViMÍ měnili Strachuji' nc že

dopadl by na Nlřeehu některé bu-

dovy a pádem ni- - zabil nebo nají- -

upáleni MÍhIiii Iniia 1'roto chtúl

Prokop inénto zničili

Když už bylo h iuěntein velmi

Apnilié vyhlovil jeden méhCiiti

iiiylénkii lihy byly Vheehny dít-

ky v Máři ol 7 do I 1 lét ohlék-nul- y

v bílé rubáíe n pimlány mi-

my v průvodu do táboru IIunÍIu

a tmu pudly před knézem 1'roko-ie-

nu kohmn a přímily o mílotl

To hc také Mulo Dne červen-e- e

éiooié ránu vyňel dlouhý prCi

vod dítek do tábora llunilfl lly- -

10 v néin ií:iH liiirlifi u '12 1 dévřat

Víeehny déil odény byly dlouhý-m- l

bílými rubá! 01 užilý vále'--

nik Prokop byl dojat už k nláiu
V flldé kterou HVoIllI UHlieNelio

aby lluiíté obleženému mřutu da
11 mibml Na lo uvolni Prokop

hudebníky a poruéil jim aby
hráli ilétcui veelé pínnléky Pak

kázni příneNlí množil ví hruíek

třeAnl a lunkri a rozdat i je mezí

dél i buveiiy byly dél i Mrnebii

a radovaly h v lálioře už do ned

mí hodin vcéer Polom byly od-

vedeny do ménlii Prokop pimlal
méhťanfím vzkuz že je méNlo vo

hodno ii že nebudí' žádným I limi-

tou obtěžováno Také jeé tu

noe llumlé odtáhli od ineKlii {i-li- o

nebylo po jejieh lábolU přeil
iiiéNtem mil památky Malíéky

které Npláéem pimllnly vé dít-

ky do tábora lluílu uvítaly je
Večer h lieumlrnou radim! í Od

noho dne ícklii že jde néeo kou-

pil iili- - domu no už 1 rút i I a tt

nikdo ze známých jí ani nevidřl
ani u ni níéelio iicNlySel Marie nc

obává že Kmínu Npáchulu Nebe

vražilu nad lim Že nc jí její mi-

lence Nlnl iievřriiýin
- - Nnléinč Antoniu Kůrní by- -

llfcl v ČÍNle llil JcNler Ave v

Clcvclandii pracoval na leSeiií v

závodech Sliimlard Oíl Co blížu

výeh 'l'l ul Pracoval ve výái
l!i) Ntop když tu rovnováhu po-

zbyl ii do hloubky upadl ltylo
lebťouováno iro ambulancí fir-

my UíiiM a Syn a ve mdlobácli

jHoud muž odvezen do nemocni-

ce nv Alexa Tam Nhledáno že

má nékolík žeber přeražených n

velice vážné poranění vnílřní

Ize no prý iicjliorSího obávali

— Nlavuiml Jednoty ("'cNkýeli

Dam jež byla pořádánu v SI

IoiiÍnii mínulmi Nobotu večer nu

imla vu dovrSeid počtu 1ÍOimh) čle-

nek byla dflNlojnýui imlavenlm

té výziiiimiié okolnosti klerA

Nrdcc každé ádkyiié krámu' lé

Icdnoty pocílcni blnžívé a hrdé

rudoNti iiuplúiije Itohalý pro-

tírám jenž ncnIiviiI vcNinřN z čí-n- i

pčknýidi byl proveden výbor-

né a pimkytl přítomným velmi

milého pobavení Perlou nIiiviio-n-

byla přednáška pí K Hych-líkov- é

z ( 'Icvchindu která co za-

kladatelku Jednoty (''cNkých Dam

byla k nIiiviiohIÍ zvláSlř pozvána

Vzpomnélii ve nvc řečí nejdříve
založeni kráhiié lé Jednoty jakož
I okolními! u poméríi jež ku vzni-

ku jejímu vedly a zpŮNobem S

poulnvým hluboký zá-

jem vzbuzujícím Nledovala jejf

nlčSený vývin a rozmach a její
lidumilné jakož

1 vlaMcnecké

blahodárné piiNuhcnl už na

dohii PřcdiiáSka její od

iněiiéna byla bouřlivým polic-xkiU- ll

V'"ee přlloiiinýeb
V Joliet ihmlo pří opozdéné

imluvé čtvrtého červenec k váž-

nému neStČNlí zaviiiénéniu neo-palriiý-

Ntřelceni dolili 1 KoreS

písnička o nasí besídce

Minulou mm Jmhii néjiili

(iHUl neklidné apiil

í V divný V ml volili

II liudlmu lilii

14 alyrtel lllliolio plnili
o n U nýcli pulinlltíiili

(t doplnil tllil dliillllý

ji
! sřruUmn mým v mni tah'

Z ulcli muotiý výnu ehvuly

pro n ii A i kiiM mi cm'
i

j rit uhnou vinut nimi

llllll V llíili'11 KU llioleill

V nlcIi kitiiuirldl iiill

o avujleli kiuiíiVlrli

Volili "lll llllpalll toto

ru piteípul j i l#

Petr Htníea

NAfil MLADÍ DOPISOVATELÉ

A DOPISOVATELKY

1'etr Hloée Ht loui Mu

Ion Mužík MiiHkutrec Oklu

KliNkii llrnélřovn Idvvood u

Adolf 1 ImkeS Kewmii WÍN

Annu Hli'ífM'1'ovA Hwiinton

Ni branku

íhii li Koviř Hehuyler N'l
Annu Kíívifovň Hehuyler N l)

Kurolínit Hovorkovu Hehuyler
Ne lir

MuruAkii IteévMřovi Kxeter

Nebnwka

Vilniiíia ťhriiHlilovíl Hebuy
I r Nili

Ve třech éíIceh objevili ne te-il- y

tito mllídeiicékové ii dévuíky
Tél ni to ím wiú nový koutek

který jmim Hlili vénoviili itnňf

mlideži iloii-- l hned v prvních
éUlceh joroijtiirií mbídeče Nc-n- í

jiítá téch mladých dnpUoviitc-li- l

u dopinoviitelek mnoho nl

pícce iiim to tWÍ ív iwpoň néktc

ří llliíí Nllllhu pochopili Ooufň- -

nu Že než h 'um' (lvu roky run

podliji bude jmén tolik h j'1 in"

budellll! mocj UVcřejllíli nul v

jedíllélll řlle II Žc budellll' IlUCellí

odložili pokriiéovml jejích ilo

ííwl příÁtJch A to tiim bude do-hro- u

odménou neboť kdyby-

chom včdéll Že mih tm nelká-vi- t

n m porozuniéním oIjo- -

v zádech
v liulviiiivýrli clMiriftiAiili

niiiiliii) in ň liýtl (Mistru-néni- i

uřlvilo II
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Hoxpitftif l ochotou vyhotovím

John J OstroniS
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1 SptóliKí pojištění na žlvotl

ta ikutíioou CCBU D

lODUENofilRLDi
(HrS Bvřta)

tenké tábory v Omuo a

South (hnuzf
i

umu k tum
tlili EXPRElACI
putvkliva 'ali'kuji Vim

allk pi kt i ku
fr J tu !

X ftla4ui 4 ivku 11
WUIUW Tk luHla iJl
Obau ''Ul 4 } bi Ta
UlvH lKtul4 &im (tf

lé doby méxlo Nitumburtí ulaví až

(bmud délkou nIbviionI při klére
Ne déti bii ví celý ib n m liléntem

jnoii éioilovány líeínémí a hrnky

POHÁDKA O HONZOVI

Hwimlnii Neb dne ó écrvenee

lOPí

Cléuý pane redaktore! Tak

Jnciu byla ráda ani neviď jak
velice když jm-- uvidéla mflj do-[Í-

v iiaAeni koutku Mynlibi jneni

ledy Že zae néeo napíší Nyní
NouhliiNÍm n miAím panem redak-

torem - budeme milí vřtíl pro

Npéeli z toho když naptfeme

bekou pohádku než když

budeme pnátí píniiléky My mla

dí e UlUNÍme vždy Zeptlit nebo

tí hturiií mají lepil rozum než

my Proto ná mu! pouéít a my
mmdme Ne dál od nich pouéít —

Tuk teIy iiaphíí nijakou povíd-

ku o Honzovi jcNtli ji pan

otÍNkne — Tak byl jed-

nou jeden IIoiizh n ten ni vydal

t domu nu ccnIu Jednou e mu

víak Nlula nehodu Ncmřl žádné

peníze ft byl by rál veéeřel a h
kde přeHpnl Ale nemohl NÍ li tu

zaiilutit Tak co teifjf Honzu

DOBRÝ PŘÍKLAD KAMARÁD-

KY PŮSOBIL

Hchuyler Nebe dne 11 čer-

vence HtPI — Cléná redakce! --

Když jht in vzala minulý Pokrok

od ruky a převracela jm-- jeho

línly vidélu jKcni ilopiu od jedné
mojí Npolužuéky Tak jhciu ní

že budu luké pNál Mu

minku ehléln abych chodilu do

éeNké Školy lile já jem řekla Že

trochu ébl a pNát umím u že

proto idiodil do Školy A

mimo to mám ni uéít na piano a

tak nemohu vSeehno ziinlat Nej-

více Ne uéíui z novin Ic mí

lét ii v americké Škole

Jnciii v pálé třídé M umí in už pře-Nla- l

abych nečinila míilo pro
druhé doiimivalclky a aby to

nepříSlo do koSe H pozdravem
na vSeeliny malé čtenáře a cle-nářk-

Víleniínii ChriiNlilova

(Ale ule Vílemínkor máS ty iinÍ

mnoho práce! Piano ani velíce

lilílliJcS Že ti mi jiné včej éim á

le lo opravdu ku podivu

juk pékné a Nprávné ji ue nuuéi

In éenky pnát ale není to nic

plulno éenliA Škola by ti neSkodi-l- a

le vldé) že máS naéné na-

dáni a kde puk jinde nc muže na

dání rovínoul než ve Škole? ~

len nc pilné ué n na přen rok jdi
do SIoly! N'e že bych té za to ká-

ral nle radím li to len vzděla-

nému člověku patří NVé ! J{ed )

í Žesko-amerlc-
ký přehled

— einnký a í'ÍSiký pimliiliee

Václav Kloťáč vildee čeNké Ntru

ny náiodné Noeíálnl přibyl din
M července do New Volku nu

parníku "Kaimr Wílhelm der

HroNNi a v přÍNlavu doNtalo nc

mu Nrdečncho uvítání od čelných

jeho přátel n známých kteří vy

jeli mu VNtříe HoNtu vyjel nu

proti p Piluáéeli v celní hdi v

11 hodin a odpoledne vyjeli mu

naprolí do Hobokeii Sokolové

Ion Itaékorii Ion Kiiedlbanz a

I1' Synáček Na picni bréuiNké

NpolečliOHli očekával píml Klofá- -

ée p Tvrdý zu banku Moheiníi p

Pták známý tenortala a jíní kle-ř- l

jej Nrdečné uvítali lak jíž
znáiiieiio Klofáé přijíždí do

by iiNpořádal řndu před-náSc- k

o Halkáiié které zajixlé ve

vSeeh éi Nko amerických ONiidách

téSiti Ne hlldoll liejvřlSl pOorilO-
-

Ntí u k nímž také byly již vSude

vykonány přípravy Klofáé jenž

jcnI velice známou ONobnohtí v

Sihhku i MulharNku kde udržuje
Ntyky n předními oNobumi obou

bruliNkých národů mři přílcži-tofc- t

prohlédnouti ní hojištř n

muže tudíž z vliiNlního nitiiání

vylíčili vSeebuy tumní poméry
Inko znalce tamních poinérn bu-

de moci i vyNvřtliti proč miinelo

dojit k uynéjSíui bojům mezi díl-vřjšíii-

Npojeiiei Po přivítáni a

odbytí Celních álcžitohll odjel

pol Klofác do řeNké čtvrti na

vStívil Sokolovnu v 71 ul a uby-tovn- l

Ne v hotelu loreli ve 72

ni u leiniftoii nve Večer pořá-

dán byl Notikroiný večírek v So

kolovilé v 71 lil

— Spiniv ttti- - Kr Ibiráli k nu

pudí Spojených Států luk o

flirtiull pilll Slád k ledilktor ča

"pÍU "Životu" ( rete Ho

lúlk litá be ul A li jeho Huiitt--

telil J'ti přiktálil éltl V NVw

Vniku pan Iboúbk upůAdil
přidnákti "t pomíni íy k

liíl1' klilí li hsU ti i jnk

piiuiví 'íijiik Pnu Hoitl k

j l diimid tím ru bl V reliii h:
Siiiíknu iký m N id!ki ni

pulltlikýlil S40ie!lliOt V jed
liOIH #i iýťli l'Jlediih U U l

i imv ýv h pfiii4i tulii tiolii kili

"iivvt Pr ll oihk v PKi
attamuji' tvým i4 I bvl

lH!U Vi kil)t "14
w iiiHi p- - dt P iu l: r I

lii-'U- ' k 4 dod: P"Uír
W li k lul i í I I f H k

ni " i ' l l4 ď b'l lit J M lií t t

ko p t ti M % AoiltlCf k#iuj
-- ti- ji

h- - I I 4 v r

ISítiM p'ii titi l

i ilU „l pitlí l Httá H

f 'MJ t lnUa l

I t tt l kK I 4 l -- l '
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nIo zmrzačil zařídil balon na je
zero Když vzdálil nc dní míli od

břehu uvolnil padák a ulétl na

hladinu Hyl opatřen záchran-

ným pácm n dosti Kiiadno 1

po-

hodlně doplul k břehu načež

nc domu Hýla prý to 11

dábmt doNli povážlivá lib' proto
že vyvázl bez úrazu nestojí lo

a řcé Odbyl to vykoupáním
jímž nc ochladil

Na policejní Munici výeh
ul v Clcvclandii oznámeno

záhadné mizení luiní Anny
Marvanové f H ]

"

Porlaiře Ave

Před tím uložila l své dítky nu

lůžku a nepozorovaně odeSln Též

prý nc vyslovili! vůči kteréu nou- -

ficdee že hodlá spáchat sumo- -

vraždu že buď skočí pod vlak l-

íného se utopí
— Ku truchlivé nehodě doSlo

na východní dó ulici bývalé to

llumboldl Ave v Clevelandu —

Všeobecní známý p Josef Smo-

lu bydlící na Cable Ave přisel
tam ku vážnému vnitřnímu úra-

zu Droadwuyská káru vrazili
mu do jeho mlékařského vozu

Smola vymrSlěn byl nu dlnžbu v

mrákotách u po přivolání au bu-laňc- e

dopraven do Charity ne

mocníce niičcž později odvezen

ťiouŽc aiubulnncl ku domácímu
lékařskému f setřování

— Hroznou ranou osmiu byli

postižiiii manželé Alois a Marie

Janotovi bydlící v domě é liióli

záp l!t ul v Chieaiíu Jejich d't
ru Hletá Marie ckončila svůj
život násildýni způsobeni SUo

čila ilo voily a ve čtvrtek byla
vylovena pod mostem na Loomis

ul jako neznámá žena a dopra-
venu do okresní márnice Tam

později ztotožněna jako Marie
Jnnotovu

— V řece )espliiiuc nedaleko

(lary III utonul PHctý vozka

Fred Klaus který bydlil v ibuně

řls liliu Hoyne nve Při koupá-
ní v řece byl nepochybné stižen
křeči u inž mu mohla hýli po-

skytnula poiuoe utonul Poilíji
hýlu mrtvolu vylovenu

Otce Jiisiřn Vimkv sil"i
Woodhllld Ave Cleiebilld Cib'-'-

VV Sel S hl lesa H dbjí vil tulil

hulihy doiiinéle jedlé St sl ech

říiies houby ďnnú h jeho mih ha

upravilii je hned k večeři Sia
ale jídlo snědělio celá ndn
rorflif luoldit a lilUselt b! Iťdlll
Ittlleí do lieluiM-nie- v AlexUc

lVeriitt se 11 Klulličll lni

stttliielm j hi I4 "'""h tčlii Jo-i-

fit limllíi Ikll téhoi ''tl tii'1 dli
lli Tlel ii PliSkil pčtlbtťhil Jo
itkA N l(i!iil Julko
IfMitRl 1 fiiiiik %UU4

l'Nt t íi U-- 4 fta 10 ii 0M4IIA

4 l--il I' in M Ui litki 4k
1 1 -- 1 i Tví t if

r 1 rnicv i r vnri 1

vyčerpal nvoii zimobu Nlepých pa

h)mi(((
£ {m

m()1 (m(V()V( N(mJvl

nIohIÍ ii nabil Nvdj revolver oNlrý- -

mi První ránu kterou vypálil
ziiNáhln Mary 1iikáSovou irninná- -

ctimčmíční decriiSku niunželů Iu- -

káSovýeh jež bžclll V kolébce tlil

verandé domu rodičů n zabila ji
okamžité Děvčátko Ntřcb-n- by-

lo do života KoreS byl zatčen a

uvězněn do rozhodnutí velkopo-rot-

— Aní li rokft Ntarý řcNký ho-Sí-

Václav Javfirek bydlící nc

Kvými rodiči v čInIc muh výeh 7

ulice v ('hicuKii tráví nvc Škol

ní prázdniny tím Že vypomáhá

jÍNtému furmáři na 7! h Stale ul

Když večer jako obyčejně ubírul

nc po ScnIi' hodině z práce k do-

movu napaden byl na 7 ul vý-

chodně od State ul jukýumi
který bez jakékoliv

provokace n Javůikovy Ntrnny

bodl jej kapcNiiíiu nožíkem do

pravého ramene poKtniSený ho

iík oibbrnl nc mi poliei-jn- l stáni
ci PÍ preeinktu kile učinil o pří

padu oznámeni u kile při bližSÍ

prohlídce bylo uhlídáno že jeho

pomnění je nu Střntl jenom ne-

patrného rázu Když n hoch z

Hvého ročileiil uklidnil mohl
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